
COMUNE DI TRIUGGIO  

Provincia di Monza e Brianza 

 

 
 

 

Ordinanza Dirigenziale  
Registro nr. 3 
Data:22/02/2018 
 

Settore Settore Polizia Locale 

 

Oggetto ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO TEMPORANEO IN VIA EMANUELE FILIBERTO 

PARCHEGGIO COMUNALE IL GIORNO 23.02.2018 DALLE ORE 8.00 FINO AL TERMINE DEI LAVORI DI 

ABBATTIMENTO PIANTE DELL’ALBERATA STORICA DI CANONICA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

• Vista la richiesta, pervenuta tramite email, in data 15.02.2018 dall’Arch. Laura Pesce dipendente dal Settore 

Gestione del Territorio di questo Comune di Triuggio di ordinanza di divieto transito e sosta temporaneo nel 

parcheggio comunale di Via Emanuele Filiberto il giorno 23.02.2018 per l’esecuzione in sicurezza dei lavori di 

abbattimento di piante all’alberata storica di Canonica da parte della ditta ARBOREA s.n.c. di Albiate; 

• Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada in questione e del traffico che vi si svolge; 

• Rilevato che si rende necessario ai fini della sicurezza pubblica istituire “divieto di sosta e transito temporaneo” 

nel parcheggio comunale sito in Via Emanuele Filiberto; 

• Visto l’art. 7 del D.L.vo 30.04.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” nonché l’art. 42 del D.P.R. 16.12.1992 

“Regolamento di Esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”; 

ORDINA 

L’istituzione di “DIVIETO DI SOSTA e TRANSITO TEMPORANEO” in Via Emanuele Filiberto parcheggio comunale Il 

giorno 23.02.2018 dalle ore 8.00 fino al termine dei lavori di abbattimento piante dell’alberata storica di Canonica. 

La presente ordinanza entra in vigore con l’apposizione della prescritta segnaletica stradale temporanea a cura della ditta 

esecutrice dei lavori. 

L’inosservanza del presente atto sarà perseguita a norma delle vigenti disposizioni di legge dal personale indicato dal 

Codice della Strada. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi 

dell’art. 37, comma 3°, del C.d.S. e con le formalità e gli effetti di cui all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione al C.d.S. 

approvato con D.P.R. n. 459/92. 

                                                                                                                 IL RESPONSABILE LA POLIZIA LOCALE                                                            

                                                                                                                  Commissario LA MENDOLA Giuseppe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI TRIUGGIO  

Provincia di Monza e Brianza 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del settore 

Settore Polizia Locale 

Giuseppe La Mendola 

 

Ai sensi dell'art. 24 del D.L.g.s. n. 82/2005 l'atto è stato firmato da:

Giuseppe La Mendola;1;3554983


